Das Sigillum plumbeum hängt.

4.

1278, 3. Mai.

(Th. Rymer, Foedera. Vol. I. P. II. fol. 555.)

Rudolphus Dei gratia Romanorum Rex semper augustus, universis sacri Romani imperii fidelibus, presentes literas inspecturis, gratiam suam et omne bonum. Cum inter Hartmannum de Habsburg et de Kyburg comitem, Alsatie langravium, filium nostrum casissimum illustrem, et Johannam natam magnifici principis domini Edwardi Regis Angliae, jam solemniter sint contracta sponsalia super matrimonio consummando. Nosse volumus vniuersos, quod nos eidem domicellæ Johannæ in hereditariis et peculiaribus terris nostris et bonis, et donationem propter nuptias, mille marcarum argenti redditus annuos, et de aliis terris nostris, castris, oppidis, bonis et possessionibus ad valorem decem milium marcarum secundum congruam estimationem venerabilium Virduensis, Basiliensis et Lausanensis episcoporum, dilectorum principum nostrorum, vel duorum ex eis, si omnes tres personaliter interesse non valeant, sive etiam illorum, quos dicti episcopi ad hoc duxerint subrogandos, libere damus et assignamus in bonis et locis inferius annotatis. — Damus enim et assignamus eidem domicellæ Johannæ, predicti Regis Angliæ filiæ, spouse predicti Hartmanni filii nostri, pleno et libero

interveniente consensu vniversorum et singulorum nostrorum libero-
rum castrum de Lenzburg cum hominibus, cursibus in Vilmeringen
et Sure et universis aliis attinentiis, opidum Arowe, opidum Mellin-
gen, castrum Castel, castrum Deilesawe, opidum Sempach, opidum
Surse, advocatiam Beronen., opidum Zuge et cursum seu curiam
ibidem et officium exterius, cum omnibus attinentiis bonis attinen-
tibus antedictis, vallem Agrei, vallem in Swize, cum curiis de Ky-
burg et de Ureburgh et eorum pertinentiis. Item curiam Arce
cum suis attinentiis, ac totam Argoiam scundum quod quondam
comes Hartmannus junior de Kyburg et pie memorie Albertus,
genitor noster, et comes de Habsburg, Eberhardus noster patruelis
habebant et possidebant eandem cum omnibus bonis cultis et in-
cultis, viis et inviis, pratis, nemoribus, pascuis, stagnis, aquis acqua-
rumque decursibus, cum hominibus et districtibus, necnon omni-
jure pariter et honore; — exceptis opidis Bremgarten, Meyenberg,
Brugge et bonis suis in predio quod vulgariter dicitur Jn dem Eigen:
ita quod dicta Johanna, si, ea superstite, dictus H. filius noster
facultatis humane decesserit, omnia prenotata bona ad tempora vite
sue pacifice et quiete possideat; ipsa tamen defuncta, ad heredes
nostros legittimos libera reversura, si prefatam J. a predicto H.
filio nostro prolem non contigerit suscepisse. Verum si a filio
nostro Hartmanno predicto pinguiori processu temporis arridente
fortuna, prefato Anglorum regi placuerit, quod in aliis terris et locis,
que ipsum filium nostrum adipisci contigerit, sepedicte filie sue
Johanne donatio propter nuptias assignetur, hujusmodi perumtatio
sibi fiet pro sue libito voluntatis. Et super hiis omnibus, tam
sollerter quam fideliter adimplendis, cautiones rationabiles et honestas,
quas idem Anglorum rex habere maluerit, ei bona fide promittimus
nos daturos. In quorum omnium testimonium et evidentiam ple-
niorem presens scriptum exinde conscribi et majestatis nostre sigillo
jussimus communiri. Nos etiam Albertus et Hartmannus filii sere-
nissimi principis domini nostri R. Romanorum Regis, de Hapsburg
et Kyburg comites, Alsatie lantgravii, super scriptis omnibus nostrum
liberum, plenum et ultroneum adhibentes assensum, ea in singulis
suis articulis, prout sunt expressa superius, bona fide tam rata quam
inconvulsa promittimus nos perpetuo servatuos, sigilla nostra in
stabilis firmitatis indicium., una cum sigillo predicti domini, augusti
genitoris nostri, presentibus appendentes. Testes autem hujus rei